Shukran Foods



Quienes somos




Quien somos

Division de FOOD TECH del
Grupo Jota2Group encargada de
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Balance 2021




ACTIVO NO CORRIENTE

A) ACTIVO NO CORRIENTE
I INMOVILIZADO INTANGIBLE

1 DESARROLLO

2 CONCESIONES

3 PATENTES, LICEN., MARCAS Y SIMILAR.
4 FONDO DE COMERCIO

5 APLICACIONES INFORMATICAS

6 OTRO INMOVILIZADO INTANGIBLE

I INMOVILIZADO MATERIAL

1 TERRENOS Y CONSTRUCCIONES
2 INSTALACIONES TECNICAS, MAQ.,UTILL.
3 INMOVILIZADO EN CURSO Y ANTICIPOS

[1 INVERSIONES INMOBILIARIAS

1 TERRENOS
2 CONSTRUCCIONES

IV INVERSIONES EN EMP. GRUPO Y ASOC. L/P

1 INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO
2 CREDITOS A EMPRESAS

3 VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA
4 DERIVADOS

5 OTROS ACTIVOS FINANCIEROS

V INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

1 INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO
2 CREDITOS A TERCEROS

3 VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA
4 DERVIADOS

5 OTROS ACTIVOS FINANCIEROS

VI ACTIVOS POR IMPUESTO DIFERIDO

2.328.859,50

677.407,65

811.162,47
0

0

0

42.408,68
-176.163,50

1.607.034,92
285.163,46

1.321.871,46
0

o

21.669,43

0
21.669,43
0
0
0

22.747,50

O o oo

22.747,50



ACTIVO CORRIENTE

B) ACTIVO CORRIENTE
I ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA VENTA
Il EXISTENCIAS

1 COMERCIALES

2 MATERIAS PRIMAS Y OTROS APROV.

3 PRODUCTOS EN CURSO

4 PRODUCTOS TERMINADOS

5 SUBPRODUCTOS, RESIDUOS Y MAT.RECUP.
6 ANTICIPOS A PROVEEDORES

DEUDORES COM. Y OTRAS CTAS A COBRAR  514.369,36

1 CLIENTES VENTAS Y PREST.SERV.
2 CLIENTES, EMPRESAS DEL GRUPO

3 DEUDORES VARIOS

4 PERSONAL

5 ACTIVOS POR IMPUESTO CORRIENTE
6 OTROS CREDITOS CON ADM.PUBLICA
7 ACC. SOCIOS POR DESEMB. EXIG.

IV INVER. EN EMPR.GRUPO Y ASOC. A CP

1 INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO

2 CREDITOS A EMPRESAS

3 VALORES REPRESENT. DE DEUDA

4 DERIVADOS

5 OTROS ACTIVOS FINANCIEROS
IMPORTE

V INVERSIONES FINANCIERAS A CP
1 INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO
2 CREDITOS A EMPRESAS
3 VALORES REPRESENT. DE DEUDA
4 DERIVADOS
5 OTROS ACTIVOS FINANCIEROS
VI PERIODIFICACIONES
VII EFECTIVO Y OTROS ACTIVOS LiQ. EQUIV.

1 TESORERIA
2 OTROS ACTIVOS LiQ. EQUIV.

1.024.512,56

0

453.075,73

(0]
212.215,75
(0]
224.770,08
(0]
16.089,90

301.347,44
(0]
(0]
(0]
(0]
213.021,92
(0]

O O OoOoOo

O O OoOoOo

9.341,44

47.726,03

47.726,03
(0]



Total activo

Activo NO corriente 2.328.859
Activo corriente 1.024.512




PATRIMONIO NETO

A) PATRIMONIO NETO
A.1 FONDOS PROPIOS
| CAPITAL

1 CAPITAL ESCRITURADO
2 (CAPITAL NO EXIGIDO)

Il PRIMA DE EMISION
Il RESERVAS

1 LEGALY VOLUNTARIAS
2 OTRAS RESERVAS

IV (ACC.Y PART.EN PATRI.PROPIAS)
V RDOS DE EJERC. ANTERIORES
1 REMANENTE
2 (RDOS NEG. DE EJERC. ANT)
VI OTRAS APORTAC. DE SOCIOS
VIl RESULTADO DEL EJERCICIO
VIII (DIVIDENDO A CUENTA)
IX OTROS INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO
A.2 AJUSTES POR CAMBIO DE VALOR
| ACTIVO FINAN. DISP. PARA LA VENTA
Il OPERACIONES DE COBERTURA
Il OTROS

A.3 SUBVENCIONES, DONAC. Y LEGADOS RECIB.

2.046.121,60

1.900.474,47

6.188,00

6.188,00
(0]

474.433,00

15.127,80

(0]
15.127,80

0

-502.729,58

0

502.729,58

2.026.105,12

-118.649,87

0

0

145.647,13



PASIVO NO CORRIENTE

B) PASIVO NO CORRIENTE

| PROVISIONES A LP
1 OBLIGAC. POR PRESTAC. A LP PERSONA
2 ACTUACIONES MEDIOAMBIENTALES
3 PROVISIONES POR REESTRUCTURACION
4 OTRAS PROVISIONES

I DEUDAS A LARGO PLAZO
1 OBLIGAC. Y OTROS VALORES NEGOC.
2 DEUDAS CON ENTIDADES DE CREDITO
3 ACREEDORES POR ARREND. FINANCIERO
4 DERIVADOS
5 OTROS PASIVOS FINANCIEROS

Il DEUDAS CON EMPR.GRUPO Y ASOC. LP

IV PASIVOS POR IMPUESTO DIFERIDO

V PERIODIFICACIONES A LARGO PLAZO

463.478,30

0

O O oo

463.478,30

(0]
93.105,30
(0]

(0]
370.373,00

0

0



C) PASIVO CORRIENTE 843.747,89

I PASIVOS VINC. CON ACTIVOS NO CORRIENTE MAN (0]

Il PROVISIONES A CORTO PLAZO (0]

Il DEUDAS A CORTO PLAZO 83.725,17
1 OBLIGAC. Y OTROS VALORES NEG. (0]
2 DEUDAS CON ENTIDADES DE CREDITO 83.817,04
3 ACREEDORES POR ARREND. FINANCIERO (0]
4 DERIVADOS (0]
5 OTROS PASIVOS FINANCIEROS -91,87

PASIVO CORRIENTE IV DEUDAS CON EMPRESAS DEL GRUPO Y ASOC CP (0]

V ACREEDORES COMERC. Y OTRAS CUENTAS A PAGAR 760.022,72
1 PROVEEDORES 440.229,00
2 PROVEEDORES, EMP GRUPO Y ASOC (0]
3 ACREEDORES VARIOS 199.040,80
4 PERSONAL(REMUNERACIONES PDTES PAGO) 273,53
5 PASIVOS POR IMPUESTO DIFERIDO (0]
6 OTRAS DEUDAS CON ADM. PUBLICAS 120.479,39
7 ANTICIPOS DE CLIENTES (0]

VI PERIODIFICACIONES (0]




Total pasivo

Patrimonio Neto 2.046.121
Pasivo No corriente 463.478

Pasivo corriente 843.747




A) OPERACIONES CONTINUADAS 0

1. IMPORTE NETO DE LA CIFRA DE NEGOCIOS 2.012.018,77
A) VENTAS 2.012.018,77
B) PRESTACION DE SERVICIOS 0
2. VAR. DE EXIST. P.TERM. Y EN CURSO DE FABRI 354.022,49
3. TRABAJOS REALIZ.POR EMPRESA PARA SU ACTIVO 366.962,98
4. APROVISIONAMIENTOS -1.082.683,09
A) CONSUMO DE MERCADERIAS 0
B) CONSUMO DE M.P. Y OTRAS MAT.CONSUMIB -1.082.683,09
C) TRABAJOS REALIZ.POR OTRAS EMP. 0
D) DETER.DE MERCAD.,M.P. Y OTR.MAT.CONS. 0
5. OTROS INGRESOS DE EXPLOTACION 2.437,62
A) INGR. ACCES. Y OTROS DE GESTION CORR. 2.437,62
B) SUBV. DE EXPLOT. INCORPORADAS AL RDO 0
6. GASTOS DE PERSONAL -557.586,86
A) SUELDOS, SALARIOS Y ASIMILADOS -422.204,72
B) CARGAS SOCIALES -135.382,14
C) PROVISIONES 0
7. OTROS GASTOS DE EXPLOTACION -968.250,00
A) SERVICIOS EXTERIORES -961.816,12
B) TRIBUTOS -6.433,88
C) PERDIDAS,DETER. Y VAR.PROV. POR OPER. 0
D) OTROS GASTOS DE GESTION CORRIENTE 0
8. AMORTIZACION DEL INMOVILIZADO -219.348,62
9. IMPUTACION DE SUBV. DE INMOV. NO FINANCI 0
10. EXCESOS DE PROVISIONES 0
11. DETERIORO Y RDO POR ENAJEN. INMOV. 4.801,48
A) DETERIOROS Y PERDIDAS 0
B) RDOS. POR ENAJENACIONES Y OTRAS 4.801,48
A.1) RESULTADO DE EXPLOTACION (1 al 11) -87.625,23
12. INGRESOS FINANCIEROS 0,24
A) DE PARTICIP. EN INTRUM. DE PATRIMONIO 0
A1) EN EMP. GRUPO Y ASOCIADAS 0
A2) EN TERCEROS 0
B) DE VALORES NEG. Y OTROS INSTRUM.FINAN 0,24
B1) EN EMP. GRUPO Y ASOCIADAS 0

B2) EN TERCEROS 0,24



13. GASTOS FINANCIEROS
A) POR DEUDAS CON EMP. GRUPO Y ASOCIADAS
B) POR DEUDAS CON TERCEROS
C) POR ACTUALIZACION DE PROVISIONES
14. VAR. DE VALOR RAZONABLE DE INSTR.FINANC
A) CATERA DE NEGOCIACION Y OTROS
B) IMPUT.A RDO.EJER.ACT.FINAN.DISP.VENTA
15. DIFERENCIAS DE CAMBIO
16. DETERIORO Y RDO POR ENAJENACIONES DE INS
A) DETERIOROS Y PERDIDAS
B) RDOS POR ENAJENACIONES Y OTRAS
A.2) RESULTADO FINANCIERO (12 a 16)
A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A1+A2)
17. IMPUESTOS SOBRE BENEFICIO
A.4) RDO. DEL EJER. PROC.OPER.CONTINUADAS (A3+17)

B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS

18. RDO. DEL EJERC. PROC. DE OPER. INTER.

A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A4+18)

-30.988,49
-24.777,41
-6.211,08

-31.024,64

-118.649,87

0

-118.649,87

0

0

-118.649,87



Facturacion
2021

2.514.406 €

*Datos 2021

Carrefour

Alcampo

Euromadi 186.700,88 €

Alimerka 78.356,81 €
Uvesco-BM 71.781,92 €
Alcampo - Sabeco 62.031,74 €

Makro 53.813,71 €

53.298,24 € 8

38.020,58 €

Gadisa

Froiz

Hipercentro 34.520,72 €
La participacién de los retailers
23.796,73 € puede variar debido a la

incorporacion gradual de retailers

Resto
El Corte Inglés 22.115,69 €

Grupo Mas 4.657,68 €



Alcampo

Carrefour

Uvesco-BM 56.385,92 €
Euromadi 46.057,50 €
Alimerka 40.803,52 €

Gadisa 35.500,80 € 8
Froiz 17.313,94 €

Makro 15.758,00 €

(*) La participacion de los retailers
Resto 12.695.15 € puede variar debido a la incorporacion
gradual de la crema de Cacao segun

retailer. Lanzamiento realizado con
Hipercentro 12.432,72 € Alcampo.

Facturacion
Q4

1.255.792 €

Grupo Mas | 4.657,68 € .
(*) Con datos armonizados Carrefour se

sitia como el cliente principal de
El Corte Inglés | 3.649,15 € Shukran.




Participacion
Shukran Vs MDD

2021

MDD

(*) La performance de este indicador
sufrird cambios significativos en el Q1
2022 al iniciar la fabricacion de la MDD

de 3 players; Carrefour, Dia, Lidl.



Hummus
MDD

5,49

Mutabal
Shukran

Crema al Cacao
Shukran

Hummus Aguacate
Shukran

Hummus Aguacate
Shukran

Hummus Trufa
Shukran

Q.4

Performance

Shukran X Productos

Hummus Tradicional

Shukran
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/° MARKETING \

Trade Marketing

Agencias

a

VENTAS

KAM Zonas Inmark

KAM MAD Shukran

 Int Francia

Int Portugal

Int Italia

Int LATAM

~




O

Forecast

Facturacion

Diciembre
2021

Anadimos
Facturacion
Estimada DIA

2022

Escenario
de facturacion
constante

Facturacion diciembre +
Dia X 12

Pipeline 01.2022

Espana

Probabilidad de éxito
estimado 55%

500.000

Francia

Probabilidad de éxito
estimado 40%

1.200.000

Holanda

Probabilidad de éxito
estimado 35%

900.000




